
28. – 29. listopadu 2013
hotel Pyramida 

Praha

www.medicinskepravo.cz

V. Kongres
medicínského
práva

Účastnický poplatek

(účastnický poplatek zahrnuje vstup na oba dny odborné části kongresu, 
poskytnutí sborníku, občerstvení po celou dobu trvání kongresu včetně 
oběda, vstup na společenský večer s kulturním programem a rautem)

Pro poskytovatele zdravotních služeb, zdravotní pojišťovny, státní správu, 
samosprávu a akademickou obec při registraci:
do 20. 10. 2013  zvýhodněný poplatek 4.900 Kč + DPH (5.929 Kč včetně DPH)
do 15. 11. 2013 poplatek 6.000 Kč + DPH (7.260 Kč včetně DPH)
do 01. 12. 2013  základní poplatek 7.500 Kč + DPH (9.075 Kč včetně DPH)

Pro podnikatelský sektor při registraci:
do 20. 10. 2013  zvýhodněný poplatek 7.900 Kč + DPH (9.559 Kč včetně DPH)
do 15. 11. 2013 9.000,- Kč + DPH (10.890 Kč včetně DPH)
do 01. 12. 2013  základní poplatek 10.500 Kč + DPH (12.705 Kč včetně DPH)

Přihlášku zasílejte poštou, e-mailem nebo se registrujte 
prostřednictvím webových stránek medicinskepravo.cz, 

kde naleznete i další informace o kongresu.

 Sekretariát kongresu
 Michaela Němcová-Kabátková
 Nemocnice Na Homolce, Homolka Premium Care a.s.
 Roentgenova 2
 150 30 Praha 5 - Motol
 e-mail: registrace.2013@medicinskepravo.cz
 tel.: +420 257 273 34
 mobil: +420 603 440 144



. KONGRES MEDICÍNSKÉHO PRÁV

V. KONGRES 
MEDICÍNSKÉHO PRÁVA

upoutávka II.

Odborný garant kongresu
JUDr. Petr Vojtek,

předseda senátu Nejvyššího soudu ČR

Organizační výbor kongresu
Společnost medicínského práva o.s.

MUDr. Mgr. Jolana Těšinová
JUDr. MUDr. Roman Žďárek, Ph.D., MBA

Mgr. Radek Suchý
Mgr. Radek Policar

ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU
čtvrtek 28. listopadu 2013

zahájení v 9.30 hod.

NOVÝ OBČANSKÝ ZÁKONÍK A JEHO DOPADY 
NA FUNGOVÁNÍ ZDRAVOTNICTVÍ V ČR 

• Odškodňování újem na zdraví (nové pojetí bolestného a ztížení společenského uplatnění)
•Úloha soudních znalců při stanovení odškodnění

• Ochrana osobnosti
• Svéprávnost a její omezení

• Smlouva o péči o zdraví
• Principy nového občanského zákoníku

JUDr. Marta Škárová, předsedkyně senátu Nejvyššího soudu ČR 
JUDr. Petr Vojtek, předseda senátu Nejvyššího soudu ČR 

Doc. MUDr. Olga Švestková, Ph. D., přednostka Kliniky rehabilitačního lékařství 
1. lékařské fakulty UK v Praze

JUDr. Michal Ryška, soudce Krajského soudu v Brně
JUDr. Filip Melzer, Ph.D., LL.M., Právnická fakulta UP v Olomouci

MUDr. Mgr. Jolana Těšinová, 1. lékařská fakulta UK v Praze, Společnost 
medicínského práva

Doc. JUDr. Tomáš Doležal, Ph.D.,Ústav státu a práva AV ČR, 1. lékařská fakulta UK v Praze
JUDr. MUDr. Roman Žďárek, Ph.D., MBA, advokát, 1. lékařská fakulta UK v Praze, 

Společnost medicínského práva

Součástí kongresu bude tradiční SPOLEČENSKÝ VEČER dne 28. listopadu 2013.

pátek 29. listopadu 2013

PRÁVO EU A PŘÍHRANIČNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE
ROZHODOVACÍ PRAXE ÚSTAVNÍHO SOUDU ČR (PROBLEMATIKA 

ZDRAVOTNICKÝCH NADSTANDARDŮ)
OČEKÁVANÉ ZMĚNY VE ZDRAVOTNICKÉ LEGISLATIVĚ

Pascal Garel, generální sekretář HOPE
Mgr. Radomíra Jahodářová, náměstkyně ředitele pro právo a legislativu 

Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR
Doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph. D., Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně

JUDr. Ladislav Švec, ředitel Centra mezistátních úhrad
JUDr. Ivan Humeník, Ph.. D., Komora pre medicínske právo Medius
Mgr. Radek Policar, Lékařská fakulta Masarykovy univerzity Brno

DISKUSNÍ BLOK K PRÁVNÍM PRINCIPŮM VE ZDRAVOTNICTVÍ 
DE LEGE LATA A DE LEGE FERENDA

Zakončení ve 13.00 hod.


